[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2017                                          п. Сандово                                                 № 27
Об организации питания
школьников муниципального образования
«Сандовский район» Тверской области

Во исполнение Закона от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации государственной программы Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Тверской области» на 2013 - 2018 годы, муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Развитие муниципальной системы образования Сандовского района Тверской области на 2014 - 2019 годы», утвержденной постановлением администрации Сандовского района Тверской области от 19.11.2013 г. № 390, сохранения и укрепления здоровья детей, администрация Сандовского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу образования администрации Сандовского района (О.В. Кудряшова), руководителям общеобразовательных организаций Сандовского района организовать с 01 января 2017 года горячее питание обучающихся общеобразовательных организаций:

1.1. В 1-4 классах (завтрак/обед) за счет средств субсидии из областного и местного бюджетов на сумму 25 рублей на одного обучающегося в день и внебюджетных средств (родительская плата);

1.2. В 5-11 классах (завтрак/обед) за счет внебюджетных средств (родительская плата);

1.3. В 5-11 классах (завтрак/обед) для детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тверской области на сумму 30 рублей на одного обучающегося в день за счет средств ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Сандовского района;

2.Отделу образования администрации Сандовского района (О.В. Кудряшова), осуществлять контроль за организацией питания школьников в муниципальных общеобразовательных организациях.

3.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

3.1. Определить стоимость горячего питания на одного обучающегося 1-11 классов в день, исходя из дневного рациона питания обучающихся и стоимости продуктов питания;

3.2.Обеспечить соблюдение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»;

3.3. Проводить разъяснительную работы среди обучающихся и их родителей о важности соблюдения принципов здорового питания в целях укрепления здоровья детей;

3.4.Предоставить государственному бюджетному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения» Сандовского района списки детей из малообеспеченных семей, нуждающихся в бесплатном питании;

4.Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Сандовская центральная районная больница» (С.И. Корнеев) обеспечить осуществление медицинскими работниками, закрепленными за общеобразовательными организациями, постоянного контроля за соблюдением санитарных правил хранения и сроками реализации пищевых продуктов, используемых в питании школьников, а также за качеством приготовления пищи.

5.Постановление Администрации Сандовского района от 20.01.2016г. № 7 «Об организации питания школьников муниципального образования «Сандовский район» Тверской области в 2016 году» считать утратившим силу.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Сандовского района Г.Ю. Носкову.

7.Постановление вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава Сандовского района                                       О.Н.Грязнов